Санкт-Петербургский Государственный Университет
Факультет искусств
Студенческий Совет
Протокол заседания №1

22.09.2017

Присутствовали:
1. Агеева Екатерина
2. Фомина Виктория
3. Крюкова Анна
4. Кургузов Даниил
5. Янковская Наталья
6. Никулина Татьяна
7. Кузнецова Ксения
8. Ильяшенко Ольга
9. Шумкова Софья

Приглашенные:
Начальник Службы по работе с молодёжью по направлениям востоковедение, искусства и филология О.С. Тимофеева, Старых Ольга (2 курс, дизайн (граф. дизайн), Бурматова Кристина (1 курс, прикладная информатика), Дунаенко Сергей (4 курс, прикладная информатика)

Кворум имеется.

И.о. председателя заседания выбран(а) Агеева Екатерина
Ответственным секретарем заседания выбран(а) Фомина Виктория

Повестка заседания:
1. О пересмотрении вступления обучающихся в состав Студенческого Совета Факультета искусств
2. О плане мероприятий на 2017-2018 учебный год («Посвящение в студенты», «День филолога и восточника», передвижная выставка студенческих работ, выставка студенческих работ на Медицинском факультете СПбГУ, конкурс красоты «Мисс ФИФИ 2017»)
3. О повышенной академической стипендии, новой платежной системе МИР, представителях от нашего факультета в комитеты СПбГУ
4. Разное

1.1 По первому вопросу слушали Агееву Е.С. Предложено изменить правила
вступления в состав Студенческого Совета Факультета искусств. Высказана точка зрения о принятии в Студенческий Совет нескольких человек от кафедры: 2 (с бакалавриата) и 1 (с магистратуры, при наличии).

1.2 Голосовали по вопросу о пересмотрении вступления обучающихся в состав Студенческого Совета Факультета искусств:

	«За»
	9

	«Против»
	0

	«Воздержались»
	0

Постановили:
- принять информацию к сведению;
- сформировать новый список членов Студенческого Совета Факультета искусств;
- обратиться с данным предложением к уполномоченным лицам СПбГУ по вопросу о изменении пункта 4 в «Положении о Студенческом Совете Факультета искусств» от 24 марта 2011 г.

2.1 По второму вопросу слушали Агееву Е.С. Предложено составить план намеченных мероприятий на 2017-2018 учебный год, для студентов Факультета искусств СПбГУ.

2.2 Голосовали по вопросу о составлении плана мероприятий на 2017-2018 учебный год:

	«За»
	9

	«Против»
	0

	«Воздержались»
	0

Постановили:
- собрать всю информацию по мероприятиям Факультета искусств СПбГУ и составить план;
- направить план мероприятий администрации Факультета искусств СПбГУ.

	И.о. председателя Студенческого
Совета Факультета искусств СПбГУ
	Е.С. Агеева

	Ответственный секретарь
	В.В. Фомина

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к протоколу заседания Студенческого Совета
Факультета искусств
от 22.09.2017 г.

Список лиц, присутствующих на заседании Студенческого Совета Факультета искусств 22.09.2017 г.
	№
	ФИО
	Подпись

	1
	Агеева Екатерина

	2
	Солказьян Диана

	3
	Фомина Виктория

	4
	Тромбинская Яна

	5
	Ильяшенко Ольга

	6
	Швец Злата

	7
	Крюкова Анна

	8
	Пашина Александра

	9
	Старовойт Диана

	10
	Никулина Татьяна

	11
	Касевич Михаил

	12
	Кургузов Даниил

	13
	Кириллов Даниил

	14
	Шумкова Софья

	15
	Кузнецова Ксения

	16
	Янковская Наталья